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Gen wrażliwości na gruźlicę

Liczba zakażeń bakterią Mycobacterium tuberculosis, wywołującą gruźlicę, stale wzrasta. Co roku
dochodzi do ośmiu milionów nowych zakażeń i dwóch milionów zgonów z powodu tej choroby. Nie
każdy zakażony musi jednak zachorować, jest to kwestia osobniczej odporności.

Zespół Pedra Flores-Villanueva z University of Texas Health Center zidentyfikował niewielką zmianę
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genetyczną, która zwiększa ryzyko rozwinięcia się gruźlicy u zarażonej nią osoby. Badania
prowadzono na pacjentach z Meksyku i Korei.

Już wcześniej poznano geny wpływające na rozwój gruźlicy, na przykład Trl-4, który kontroluje
rozwój bakterii w płucach lub CCR2 mający wpływ na odporność.

Zidentyfikowany przez grupę Flores-Villanueva gen położony jest na chromosomie 17 i koduje białko
o nazwie MCP-1. Wystarczy zmiana jednego nukleotydu (pojedynczego elementu kodu DNA), by
białko MCP- 1 było produkowane w nadmiarze. Mutację taką pięć razy częściej stwierdzano u osób,
które zachorowały na gruźlicę niż u tych, które się zaraziły, ale nie zachorowały.

Białko MCP-1 pomaga przyciągnąć komórki odpornościowe w miejsce infekcji, dlatego jest bardzo
ważne we wczesnej fazie reakcji na atak bakterii wywołujących gruźlicę.

Wydawałoby się, że zwiększona produkcja MCP-1 pomoże w zwalczaniu infekcji, jednak białko to
hamuje jednocześnie wytwarzanie innej cennej substancji - interleukiny-12. Interleukina-12 aktywuje
komórki odpornościowe gdy już dotrą na miejsce, zatem przy jej braku, zamiast skutecznego ataku,
mamy do czynienia z nieskutecznym nagromadzeniem komórek.

Zdaniem komentującego doniesienie genetyków Alexandra Alcais i Jeana-Laurenta Casanovy
z uniwersytetu w Paryżu, odkrycie naukowców z Teksasu to największe jak dotąd osiągnięcie
dotyczące genetycznego podłoża gruźlicy u osób dorosłych.
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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